
Dobrovolnické centrum
FrýDek-místek



Kdy a proč vzniklo Dobrovolnické cent-
rum ADRA?
centrum bylo otevřeno v roce 2004 jako 
pobočka občanského sdružení ADrA. vní-
mali jsme, že ve Frýdku-místku a v okolí 
chybí organizace, která by se systematicky 
a metodicky věnovala práci s dobrovolníky.

Co je úkolem dobrovolnického centra?
Propojovat dva světy, tedy zprostředko-
vat setkání lidí, kteří mají chuť pomáhat 
a těch, kteří pomoc potřebují. vytvářet 
podmínky proto, aby se mohlo dobrovol-
nictví v našem kraji šířit.

Kdo je to dobrovolník? 
Dobrovolník může být v podstatě každý 
člověk, který se rozhodne věnovat kousek 
svého času někomu, kdo je na tom hůř 
než on sám. Je to pestrá skupina lidí, kte-
ré spojuje jejich ochota pomoct druhému 
člověku.

V jakých zařízeních může dobrovolník 
u vás působit? 
snažíme se, aby nabídka byla co nejpes-
třejší. Dobrovolnicí mohou docházet za 
dětmi, seniory, zdravotně postiženými. 
Programy běží téměř v rámci celého mo-
ravskoslezského kraje.

Michal ČanČík, vedoucí  Dobrovolnického centra ADrA Frýdek-místek





ing. Milan novák, ředitel Domova pro seniory Frýdek-místek

Kolik dobrovolníků působí ve vašem 
zařízení?  
v Domově pro seniory se v roce 2007 
zapojilo 35 dobrovolníků.

Jsou to spíše ženy nebo muži?
musím říct, že jsou to hlavně ženy.  v sou-
časné době k nám dochází 6 mužů. 
 

Jaká je náplň jejich činnosti?
Dobrovolníci působí jako společníci osa-
mělých lidí, povídají si s nimi, pomáhají 
s psaním dopisů příbuzným, doprovázejí je 
na lékařská vyšetření. chodí společně na 
procházky, na nákupy, čtou si spolu knížky, 
časopisy, hrají společenské hry.  Dobro-
volnicí přinášejí našim seniorům radost, 
úsměv, pohlazení. Za to jim jménem našich 
seniorů velmi děkujeme.      





Do vašeho zařízení chodí dobrovolníci 
od roku 2004. Kolik  dobrovolníků a jak 
často k vám docházejí?
v roce 2007 se do programu zapojilo 
celkem 71 dobrovolníků. Dobrovolníci 
k nám přicházejí pravidelně jednou týdně 
na 2 hodiny.

Jak tráví děti a dobrovolníci společný 
čas?
Prvních 10 až 12 hodin (5 až 6 návštěv) 
jsou dobrovolníci v herně společně s tetou 
(zdravotní sestrou) a s celou skupinkou 
dětí. Po této době je dobrovolníkům vybrá-
no dítě a již si hrají společně sami. mohou 
malovat, cvičit, tancovat, hrát si s hračkami, 
jít do naší zahrady nebo si jen tak povídat 
a smát se.

Překvapil Vás nějaký dobrovolník něčím 
neobvyklým?
měli jsme tady dobrovolnici, která každému 
„svému“ dítěti založila notýsek, do kterého 
zapisovala, co ten den s dítětem dělali, co 
nového se naučili, otiskla tam dítěti ručičku, 
nalepila obrázky, fotky. tento nápad se nám 
moc líbil.

Jsou dobrovolníci přínosem pro vaše 
děti? 
určitě ano. návštěvy dobrovolníků děti 
rozvíjí a obohacují. když přijdou lidé 
zvenku, přinášejí si s sebou něco nového, 
své hračky, své předměty – nové zajímavé 
podněty. Za některými dětmi nikdo nechodí 
a na dobrovolníky se proto velmi těší.

Jana Murgašová, vedoucí sestra a kontaktní osoba v Dětském centru Domeček v ostravě



Jak jste se  dozvěděla o službě dobro-
volníků? 
Dobrovolníci už chodili do našeho domova 
pro seniory a proto jsem požádala, zda 
bych mohla také „dostat“ dobrovolnici.

Jak prožíváte s „Vaší“ dobrovolnicí 
volný čas? 
Dáme si kafíčko, povídáme si, v létě cho-
díme do zahrady. Pomáhá mi třeba natočit 
vlasy.

Co se Vám nejvíce líbí na společně trá-
veném čase?
rozumíme si ve všem, můžeme si povídat 
o čemkoli. mám ji jako dceru. Dáváme si 
drobné dárky.

Danuta kotasová, uživatelka Domova pro seniory sosna v třinci



Jaké byly Vaše dobrovolnické začátky?
když jsem navštívila jako dobrovolnice no-
vou Horku poprvé, měla jsem obavy, jestli 
můžu nějak pomoci. teď po půl roce cítím, 
jak jsou děvčata vděčná za každé objetí, 
pohlazení a šťastná, že je tam na chvíli 
někdo „cizí“ jen pro ně.

Jak trávíte společné chvilky?
Děvčata si ráda jen tak popovídají, povy-
kládají všechny novinky, které se za týden 
staly, pochlubí se, co nového vytvořila. 
někdy si čteme a pokud je teplo, chodíme 
na procházky k místním rybníkům. taky 
chtějí vědět všechno o mně. Dokonce mi 
k mým narozeninám nechala zahrát písnič-
ku v rádiu.

Co to přináší Vám?
chodím do nové Horky ráda, protože si 
uvědomuji, že opravdu stačí s děvčaty jen 
pobýt. Je to nejvíc, co pro ně mohu udělat. 
všeho ostatního mají dostatek. největší 
odměnou pro mne jsou jejich projevy lásky 
a radosti, když mne vidí. vždy mají starost 
o to, abych určitě zase příště přišla.

Dobrovolnice Marcela, Zámek nová Horka, zařízení pro mentálně postižené ženy





M. Č., Pravidelná sponzorka

Vaše firma podporuje projekty Dobro-
volnického centra ADRA Frýdek-Místek 
druhým rokem. Proč jste se rozhodli 
právě pro podporu dobrovolnictví?
budete se asi divit, ale už delší dobu 
jsem uvažovalo o tom, že bych chtěla 
někde pomoct. má firma dobře prosperuje 
a v podstatě jsem čekala, kdo mne osloví 
s prosbou o podporu, no a přišla ADrA 
s dobrovolnictvím.

Myslíte, že sama někdy využijete služeb 
dobrovolníků?
tak daleko neuvažuji. víte, spíše si po-
hrávám s myšlenkou, že bych se  časem 
zapojila jako dobrovolnice. raději bych 
byla na straně těch, co pomáhají. v životě 
se ale může stát cokoliv, klidně si dovedu 
představit, že bych se ocitla i na té druhé 
straně bariéry.



Ostrava

Dětské centrum Domeček 71

vítkovická nemocnice 46

Frýdek-Místek

Domov pro seniory 35

Gaudium 8

Pečovatelská služba 2

Podané ruce – projekt osobní asistence 6

Dětský domov na hrázi 9

Přijímací středisko mvČr vyšní lhoty 3 

náš svět Pržno 39

PoČet Dobrovolníků v JeDnotlivých zařízeních v roce 2007

třinec

Domovy pro seniory sosna a nýdek 29

Domovinka 4 

Pečovatelská služba 8

bunkr – klub mladých 8 

Denní stacionář radost 13

integrovaný soc.ústav komorní lhotka 10

Ostatní

Zámek nová Horka 14

therápon  98 kopřivnice 22 

bílovecká nemocnice 34

konvent sester alžbětinek v Jablunkově 8

celkeM 369



Dobrovolnické centruM aDra v roce 2007 PoDPořili

ministerstvo vnitra Čr

ministerstvo zdravotnictví Čr

statutární město Frýdek-místek

statutární město ostrava

město třinec

Glaxosmithkline, s.r.o., Praha

nadace ADrA

Hlavní sponzoři

lumius spol. s r.o., Frýdek-místek

Polna corp s.r.o., oldřichovice

briggs & stratton (czech) Power Products s.r.o.,  ostrava

optimal Finance, s r.o., Frýdek-místek

FinitrADinG, a. s., třinec 

DeruteX s.r.o.,Příbor



Dárci nad 10 000,- Kč
baš Josef, sedliště ve slezsku • constructus s.r.o., Frýdek-místek • Dalkia Čr, a.s., ostrava • Huisman konstrukce, 
s.r.o., sviadnov • cHem-leP. s.r.o., koryčany • marek Petr, Donnersdorf – brD • mgr. radim kubica, Frýdek-místek • 
motor lučina spol. s r. o., Dobrá • severomoravská energetika, a.s., ostrava • třinecké železárny, a.s., třinec • válcovny 
plechu a.s. Frýdek-místek • vesuvius, a.s., třinec • vojtek marcel – autodoprava, Paskov • milan Holec – stavební firma 
s.r.o., třinec 

Dárci od 5 000,– Kč do 10 000,– Kč
Arcimpex s. r. o., sviadnov • Autosalon s.r.o., Frýdek-místek • b a b dent, s. r. o., Frýdek-místek • biocytolab s.r.o., Frýdek-
místek • black card s.r.o., ostrava • brose cZ spol.s r. o., kopřivnice • D 5, a. s. třinec • ekomor spol. s r.o., lískovec 
• enviform, s. r. o., třinec • FAveA s. r. o., kopřivnice • HAmer spol. s r. o., třinec • Hutní projekt ostrava a. s., ostrava • 
ing. Jan strakoš – stross, Frýdek-místek • krolstAv beskYD s. r.o., staré město • liJA a. s., Frýdek-místek • nitrová 
Aneta, sviadnov • oční optika PAtriA, Frýdek-místek • oČveD s. r. o.,Frýdek-místek • Pharmax, s. r. o., Frýdek-místek • 
vebo-cZ s.r.o., Frýdek-místek

Dárci od 1 000,– Kč do 5 000,– Kč
Agroprůmyslový kombinát a. s., sedlnice • AssorD-eko s. r. o., třinec • b stavební společnost s. r. o., Frenštát p. r. • barbuš 
lukáš, pizerie Giovanni, ostrava • benepro, s. r. o., Český těšín • blažek Jiří, bordovice • brinG, s. r. o., Český těšín • cireX 
cZ s.r.o., kopřivnice • ck bemett s. r. o., Frýdek-místek • DAs spol. s r.o.,Frýdek-místek • ekomAt spol. s r. o., Dobrá • 
elAs-s plus, s. r. o., Frýdek-místek • elinex elektric s. r. o., Frýdek-místek • erich Jaeger s. r. o., kopřivnice • erik timko – 
technosvar, bílovec • F-nadace, Praha • FenbAu s. r. o., ostrava • Frýdecká skládka, a.s., Frýdek-místek • Hečková Petra, 
Dis, oční optika, Frýdek-místek • Hns Hudební nástroje, Frýdek-místek • Hrochová Anna, Frýdek-místek • Hutní projekt 
a. s.,Frýdek-místek • ing. ivan Šillar, klatovy • ing. leona syptáková, Frýdek-místek • ing. marie kužmová, Frýdek-místek • 
ing. otakar Hájek – kemA morAvA, Havířov • ing. arch. michael kocych, Frýdek-místek • ing. David burel, Frýdek-místek 
• ing. Pavel nováček – elmA, Frýdek-místek • isA consult s.r.o., Frýdek-místek • Jan lukšík, autodoprava, Paskov • 
Jan matera – řezníctví-uzenářství, Dobrá • Jiří luža, Frýdek-místek • Jitka baláčová, Frenštát p. r. • kaleta rené, třinec • 

Dobrovolnické centruM aDra v roce 2007 PoDPořili



karel sobek, boscH diesel servis, Frýdek-místek • kloWersA s.r.o., kopřivnice • koFinG a.s., ostrava • krevní centrum 
s.r.o., Frýdek-místek • kvíčala Jaroslav, bohumín • ladislav vojkovský – Gastroservis, nošovice • lékarna pod orlem s.r.o., 
Frýdek-místek • lenka maralíková, Čmss, Frýdek-místek • leXus House, Frýdek-místek • lmr s.r.o., Frýdek-místek • 
luDmA trADinG s. r. o., Žabeň • marián Gonšenica, Frýdek-místek • martina Povýšilová, Paskov • mcnet link s.r.o., ing. 
roman cviček, Frýdek-místek • mcnet, s. r. o., Frýdek-místek • město kopřivnice • mgr. Jedličková libuše – lékÁrnA, 
bílovec • michal imričko, Frýdek-místek • mikuštomáš, Palkovice • mk Aurum s.r.o., Frýdek-místek • msP-GlobAl s.r.o., 
Frýdek-místek • Pěšala roman, ostrava • Petr Ptašek, fy Čížek-Ptašek, sviadnov • Petrklíč Frýdek-místek s.r.o., Frýdek-
místek • PetroŠ interier, ing. radomír Petroš, Frýdek-místek • Plus comp, s. r. o., Paskov • Pokluda kamil, Frýdek-místek • 
Profesionální vzdělávání – Pavel vyvijal, Frýdek-místek • Procházka Zdeněk, Frenštát p. r. • rafael rossi, ostravice • rené 
Polášek – Ziros, Frýdek-místek • renopol s.r.o.,třinec • restaurace lA boDeGA, Frýdek-místek • restaurace onDrÁŠ, 
sviadnov • roliZo spol. s r. o., sviadnov • sběrné dvory s.r.o., Frýdek-místek • sH ProFil, s.r.o., staříč • Šárká Dlouhá 
nytrová – oční optika, Frýdek-místek • Šulcová Alena, ostrava • tcl Digi trade s.r.o., ostrava • technické služby a.s., Frýdek-
místek • vilém Jersák, Havířov • vít Pavlok, Frýdek-místek • voP GrouP, s.r.o., Český těšín • Walmark, a. s., oldřichovice

Dárci do 1 000,– Kč
Abrahamová viléma, Frýdek-místek • byrtus Petr, služby zlatnické a hodinářské, Fm • car team – Jan matula, nové 
Dvory • ČevAs cZ s. r. o., Frýdek-místek • ekosPol spol. s r. o., třinec • elpo-oční optika, Frýdek-místek • Fa AmP – 
Petr slíva, vratimov • fa viroPlAstic cZ, a. s., Frýdek-místek • Gryczová sylva, Horní tošanovice • Grygarová Jiřina, 
Horní tošanovice • Hefner Jan-Progres, bohumín • Hlisnikovský milan – pekařství Dobrá • ing. Jiří blažej, ostrava • 
ing. kamp Petr, Frenštát p. radhoštěm • ing. Petr richtar, autoservis, bílovec • ing. Zdeněk Hladný, brušperk • Jarolím 
ivo – ŠkolstAv, Frýdek-místek • JuDr. karel Guziur, JuDr. vladimír medek, Frýdek-místek • kaletová olga – výroba 
klíčů,třinec • kAlmA, komanditní společnost, sviadnov • karasová radomíra – čalounictví, Frýdek-místek • kašpárek 
václav, Autobazar v+v,sviadnov • katzová marta – Auto terno Dobrá • kavárna De. Presso, Frýdek-místek • knihářství 
HAnA, ostrava • komcZek s. r. o., sviadnov • krejčí vratislav, staříč • kurka evžen – fa DAnel, Dobrá • leDo Fm 
s.r.o., Frýdek-místek • lehnert lubor, Frýdlant n. o. • lékárna na Zelené, ostrava • lékárna PrimulA, ostrava • lékárna 
raškovice, mgr. Čaplová b., Pražmo • marenčáková věra – kontaktní čočky, Frýdek-místek • mariapharm s.r.o., Frýdek-

Dobrovolnické centruM aDra v roce 2007 PoDPořili



místek • matýsek roman – prodejna autodílů, Dobrá • mintělová Gabriela, Český těšín • mokAs s.r.o., lískovec • murárik 
lukáš, Frýdek-místek • mynář František, Žabeň • mynářová Jana, Žabeň • nejedlý Jiří – svAn, Frýdek-místek • novacomp 
– ing. miroslav telnar, ostrava • Pastrňáková iva, chlebovice • Pavliska michal, Frýdlant n. ostravicí • Pernický roman – 
Dobrá čajovna, Frýdek-místek • Plcom s.r.o., Frýdek-místek • Pneu „21“, s. r. o., Český těšín • Povýšilová martina, Paskov 
• Promos cZ s.r.o., ostrava • ratkovský Antonín – sprintex, Frýdek-místek • rnDr. vijáčková vlasta – lékarna „slezská“, 
Frýdek-místek • romanidis stanislav – potraviny, Dobrá • sbor církve bratrské, ostrava • scriPsi – milan slezák, Frýdek-
místek • sevinG s.r.o., staré město • vašek martin – autoopravy, Frýdek-místek • vážík Jindřich – Prodej náhradních dílů, 
Frýdek-místek • volný Petr, Frýdek-místek • vránová ludmila, Český těšín • výtahy-elektro Žižka spol.s.r.o., Frýdek-místek 
• Zahradníctví – miloš stavinoha, Frýdek-místek • Zastavárna, Frýdek-místek • Zubalová Petra, Paskov

Dárci věcných darů v hodnotě nad 10 000,– Kč
leopold beneš, olomouc • noemi trading s.r.o., Frýdek-místek • valeriánová Šárka, Čeladná

Dárci věcných darů v hodnotě do 10 000,– Kč
Alnest s.r.o., Frýdek-místek • Autoservis Geryk-Geryková, kopřivnice • fa Frankospol, Frýdek-místek • Finclub plus, 
a.s., vendryně • Fleck reprografické studio s.r.o., ostrava • Fronczková eva, Český těšín • ing. Dalibor Zacios, ostrava 
• Janíková Zdeňka, Frýdek-místek • JeDnotA s. d., Frýdek-místek • kAlmA k. s., sviadnov • levná móda a galanterie, 
Čeladná • loana a.s., rožnov p. r. • mAttes AD, spol. s.r.o., Frýdek-místek • miko internAtionAl, s.r.o., Frýdek-
místek • morADA s.r.o., olomouc • mPm – Quality v.o.s., Frýdek-místek • nikol for children s.r.o., svianov • Pajk spol. s.r.o, 
ostrava • Park lane confectionery s.r.o., Petřvald u karviné • Penam, spol. s.r.o., svianov • Penzion pod kašnou, Frýdek-
místek • Program Frýdecko-místecko, Frýdek-místek • romalex, spol. s.r.o., Frýdek-místek • sportplex Frýdek-místek, 
s.r.o., Frýdek-místek • Šprcova ofsetová tiskárna, Frýdek-místek • tajduš Pavel, Frýdek- místek • troszkova eva, smilovice 
• vítková Pavlína, třinec • vítková Pavlína, třinec

Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem podporují činnost Dobrovolnického centra ADRA.

Dobrovolnické centruM aDra v roce 2007 PoDPořili



Dobrovolnické centrum ADRA
radniční 1242
Frýdek-místek
738 01

tel.: 558 436 261
dcfm@adra.cz
www.dcfm.cz

Vedoucí dobrovolnického centra ADRA
michal Čančík, tel.: 604 663 799

Koordinátor pro Frýdek-Místek
Petr Adamus, tel.: 732 242 328

Koordinátor pro Ostravu
Dagmar Hoferková, tel.: 603 541 871

Koordinátor pro Třinec
Halina Gorná, tel.: 604 965 602

bylo vydáno za podpory ministerstva zdravotnictví. 
Grafická úprava & fotografie: lukáš Horký.

máte-li málo volného času a přesto 
byste rádi pomohli, pak uvítáme vaši 
pomoc v podobě věcného či finanč-
ního daru. 

Číslo účtu: 190 652 949 / 0300

kontaktní inforMace


